
PRIJEDLOG 

 

 

 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 

150/11, 119/14, 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 

___________________ 2018. godine donijela 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Podržava se projekt adaptacije Doma za starije i nemoćne osobe Sveti Antun. 

 

2. Zadužuje se Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku da u suradnji 

s Karlovačkom županijom razmotri moguće modele financiranja projekta iz točke 1. 

ovoga Zaključka.  

 

 

Klasa: 

Urbroj: 

Zagreb,  

 

         Predsjednik 

 

                  mr.sc. ANDREJ PLENKOVIĆ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

Dom za starije i nemoćne osobe Sveti Antun (u daljnjem tekstu: Dom) u Karlovcu u slijedećem 

trogodišnjem periodu ima u planu provesti prenamjenu dijela svog kapaciteta na način da dio 

kapaciteta za stambeni smještaj prenamjeni u kapacitet primarno za potrebe korisnika III. i IV. 

stupnja usluge (korisnici koji trebaju pojačanu brigu i skrb druge osobe). Riječ je prenamjeni 

soba na trećem katu ustanove, na način da bi se dio soba prenamijenio u funkcionalno 

opremljene sobe za pružanje usluge smještaja III. stupnja, a dio za dualno pružanje usluge 

ovisno o statusu korisnika I., II. ili III. stupnja usluge, te bi prenamjenom dijela soba iz 

jednokrevetnih u dvokrevetne ostvario i dodatni kapacitet do 19 kreveta. Također u planu je i 

prenamjena dijela za kapacitet do deset kreveta za pružanje usluge korisnicima IV. stupnja.  

Naime, Karlovačka županija je treća županija u Republici Hrvatskoj po udjelu osoba starijih od 

65 godina, te je mišljenje Karlovačke županije koja ima osnivačka prava i dužnosti nad Domom, 

da je ovakva prenamjena nužna u skladu s postojećim i projiciranim demografskim trendovima, 

a također i dugoročno financijsko održiva u smislu poslovanja Doma, te su svi pokazatelji na 

terenu da postoji pojačana potreba za smještaje korisnika III. i IV. stupnja usluge. 

U tom smislu zadužuje se Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku da u 

suradnji sa Karlovačkom županijom razmotri moguće modele financiranja projekta adaptacije 

Doma za starije i nemoćne osobe Sveti Antun, ovisno o raspoloživim sredstvima. 

 


